<sup>19</sup> crim. sit \*CaMgPftb; sit crim. AaTc

## 8

### <sup>1</sup>Chrisostomus<sup>2</sup> super<sup>3</sup> Mattheum cap. cix<sup>4</sup>

Sicut autem<sup>5</sup> crudelis est et iniquus<sup>6</sup> qui castam dimittit<sup>7</sup>, sic fatuus est et iniustus<sup>8</sup> qui retinet meretricem<sup>9</sup>. Nam patronus turpitudinis eius est, qui crimen celat<sup>10</sup> uxoris.

ID 8.233 end] C 32 q 1 c 1

---

<sup>1</sup> Iohannes *add.* PftcVoVp; *om.* \*BeCaLbLcMgTbSbVn

<sup>2</sup> Sextonius Oa

<sup>3</sup> super Ce; secundum PaPk

<sup>4</sup> cap. cix \*BeCaLbMgPfPrSbTbTe; cap. xcix DaRa; cap. ix TcVn; cap. c Vp; *om.* Vo. De illo qui retinet uxorem post adulterium *add.* Pa, Patronus turpitudinis est qui celat crimen uxoris *add. in mg.* Tc<sup>2</sup>

<sup>5</sup> *om.* Wc

<sup>6</sup> crud. est et in. \*CaMgPftb; in. et crud. est Tc

<sup>7</sup> uxorem *add.* Tc, *om.* \*CaMgPftb

<sup>8</sup> est et in. \*CaMgPftb; et in. est Tc

<sup>9</sup> meretricem \*CaLbMgPfPhPwTc; meretricis consortium Tb

<sup>10</sup> *corr. fr.* zelat Mg

## 9

### *Ex concilio Triburiensi, cap. iii<sup>1</sup>*

Relatum<sup>2</sup> est auribus sanctorum sacerdotum quemdam alterius uxorem stupro<sup>3</sup> violasse insuper et<sup>4</sup> meche<sup>5</sup> vivente viro suo iuramentum<sup>6</sup> dedisse, ut post legitimi mariti mortem, si supervixisset, duceret uxorem. Quod et<sup>7</sup> factum est. Tale igitur connubium prohibemus et anathematizamus.

ID 8.202] C 31 q 1 c 4

---

<sup>1</sup> Ex - iii BdBeCaGcLbMgPfPkSbTeVnVo; Ex - ii Fb; (ii. *add.* Bd) De viro qui cum alterius uxore (muliere Ce) fornicatur, quod post mortem mariti non possit eam habere uxorem *in text* PaPh, *in mg.* BdCeLj<sup>2</sup>; Ex - iiii PcRaTc; *om.* Tb. ii *in mg.* Be<sup>2</sup>

<sup>2</sup> Rel- BdCaCeFbLbMgPaPfPkSbTbTcTeVn; Del- AaLcPcPy

<sup>3</sup> alt. ux. stupro \*BeCaMgOaPwTbVo; alt. stupro Pf; ux. alt. Tc

<sup>4</sup> ins. et \*MgPftbTc; et ins. Ca

<sup>5</sup> meche \*CaMgTbTc; medie Pf

<sup>6</sup> suum *add.* AaBdCaCeDaFbGcLbMgPcPfPrRa<sup>2</sup>SbTcTeVnVo, *om.* \*BeOaPaPhPkRaTb

<sup>7</sup> etiam Vn. sic *add.* Tc, *om.* \*CaMgPftb

## 10

*Ex concilio apud<sup>1</sup> Alpheum<sup>2</sup> habito presente Conrado rege, cap. v<sup>3</sup>*

Illud vero communi<sup>4</sup> decreto<sup>5</sup> secundum canonum instituta definimus et preiudicamus, ut si quis cum<sup>6</sup> uxore alterius, vivente eo, fornicatus fuerit, moriente marito<sup>7</sup>, sinodali<sup>8</sup> iudicio aditus ei claudatur illicitus, ne<sup>9</sup> ulterius ei coniungatur<sup>10</sup> matrimonio quam prius polluit<sup>11</sup> adulterio. [11] Nolumus enim, nec Christiane religioni<sup>12</sup> convenit, ut ullus<sup>13</sup> ducat in coniugium quam prius polluit<sup>14</sup> per adulterium<sup>15</sup>.